ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.:  14/2024 - IL

82/2024

82/2024

22/05/2024

Folha:  1/1

       O(a) responsável desta entidade,   DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente pela Lei Nr. 13.019/2014 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

82/2024
14/2024-IL

Inexigibilidade de Licitação

22/05/2024
22/05/2024
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO PARA  CONSECUÇÃO DE AUXÍLIO FINANCEIRO ATRAVÉS DE
CELEBRAÇÃO DE TERMO DE FOMENTO  ENTRE O MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO - SC E A
ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DE MORADORES ASSENTADOS PELA COOPERATIVA REGIONAL
ALFA SOB O CNPJ Nº 06.094.816/0001-08, LOCALIZADA NA Lª ALFA IV, INTERIOR DO MUNICÍPIO,
CUJO OBJETIVO É A TRANSFERÊNCIA DE  RECURSOS FINANCEIROS PARA A REFORMA E
REVITALIZAÇÃO DA SEDE DA REFERIDA ASSOCIAÇÃO, NOS TERMOS DO ART. 31, CAPUT E
INCISO II, DA  LEI FEDERAL  Nº 13.019/2014, COM A REDAÇÃO DE QUE LHE FOI DADA PELA LEI Nº
13.204/2015, ARTS.25, V E 55, DA LEI ORGÂNCIA MUNICIPAL E LEI MUNICIPAL Nº 1.504/2024 DE
14/05/2024.

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

ASSOCIAÇÃO C.DE M.A.COOP.REG.ALFA DA C.L. ALFA IV     (2729)

1 AUXILIO FINANCEIRO A ENTIDADE SEM FINS LUCRATIVOS Und 1 - 54.922,28    54.922,28

Total do Fornecedor: 54.922,28

Total Geral: 54.922,28

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.011.3.3.50.00.00.00.00.00 (192)  Saldo: 54.922,28

São Bernardino,   22   de  Maio   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG

Prefeito Municipal